
Ustawa z dnia 31 stycznia 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks wyborczy
(Dz.U. 2019 poz. 273)

Opis wybranych zmian: 

Ustawa eliminuje brak zgodności przepisów ustawy o pracownikach samorządowych i Kodeksu wyborczego, ponieważ przepisy
ustawy o pracownikach samorządowych wprost stanowią, że zatrudniona na podstawie wyboru może być jedynie osoba, która
nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne
przestępstwo skarbowe, natomiast według przepisów Kodeksu wyborczego nie ma prawa wybieralności osoba skazana
prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne
przestępstwo skarbowe.
Wskutek omawianej nowelizacji, prawo wybieralności w wyborach na wójta nie będzie przysługiwało osobie skazanej
prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.
Przepis zaostrzający warunki karalności wobec kandydatów na wójtów, jak również osób sprawujących ten urząd – nie będzie
dotyczyć skazania prawomocnym wyrokiem przed dniem wejścia w życie ustawy, jeżeli skazanie obejmowało karę inną niż
pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.
Ustawa wprowadza jednolity termin - wynoszący 30 dni przed dniem wyborów - na zgłoszenie kandydatów na członków
obwodowych komisji we wszystkich rodzajach wyborów oraz umożliwienie wyborcom, zgłaszania komisarzowi, swoich
kandydatur na członków obwodowej komisji wyborczej w przypadku, gdy nie obsadzono ustawowego lub minimalnego składu
komisji.
Ustawa ograniczona zakaz powołania na urzędnika wyborczego wykonującego zadania na terenie danej gminy tylko do osób,
które są zatrudnione w samorządowym sektorze publicznym danej gminy - dotychczasowy zakaz dotyczył wszystkich osób
zatrudnionych na obszarze danej gminy oraz osób ujętych w stałym rejestrze wyborców w danej gminie.

Tekst aktu: http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000273 
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